
2021 年 9 月 21 日 

医機連 正会員 

 専務理事・事務局長 各位 

 

【ご依頼】魅力発信部会 

就職活動イベント『ヘルスケア・医療機器業界 WEB 合同企業研究セミナー』 参加企業募集 

 

日頃より当連合会に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

魅力発信部会では医療機器センダーの医機なび事務局と 2021 年 11 月 13 日(土)に、ヘルスケア・医療機器業

界に特化した合同説明会『ヘルスケア・医療機器業界 WEB 合同企業研究セミナー』を開催致します。 

本セミナーに関しましてご協力いただける企業を募集致します。各企業への周知をお願い致します。 

 

１．『ヘルスケア・医療機器業界 WEB 合同企業研究セミナー』の概要：添付①参照 

＜開催日時> 2021年11月13日（土）  12 : 00 - 1 7 : 10  

＜開催方法＞ オンラインライブ配信形式 （出展企業様のみ配信会場に集合：大崎ブライトコアホール）  

 ＜対  象＞ 全国の就活生（大学3年生、修士1年生）が主な対象 （全学年参加可能）  

学生のイベントエントリー2,000名以上を予定  

＜イベント内容＞  

① 会社説明会 (1社30分） 

② 楽屋トーク  

③ 代表企業による業界基礎理解パネルトーク  

④ 医療機器業界・就活サポーターによる就活相談ブース  

＜イベントコンセプト＞  

『働く人を知ってもらい、『なんとなく』から『本気の選択肢』に！』  

医療機器業界で働く人のイメージとして学生は思っている以上に『堅い』、『真面目』と感じており、就職におけるハ

ードルが高いと考えている学生がいます。働く方の身近さや和やかな雰囲気な どのイメージを持つことで自分も入り

たいと思う学生が増えることがアンケートから読み取れるため、企業説明以外にそのような内容も伝えられるようなイ

ベントを目指します。 

 

２．依頼内容 

 (1)『医療機器業界・就活サポーターによる就活相談ブース』 参加企業募集：添付①P４参照 

このコンテンツは、「文系チャンネル」、「理系チャンネル」、「医療系チャンネル」の 3 つのチャンネルをオンライン上に設

け、学生が聞きたいことをフリーで回答いただくチャンネルを設けるものとなっています。各チャンネルには、現在企業で

働いている社員の方にご協力を頂き、対応を頂きたいと考えております。 

・各分野(文系/理系/医療系(主に臨床工学専攻))出身の若手社員(入社 2～5 年目程度)の方が対象 

・前半ターム(13：00～14：50)各 1 名、後半ターム(15：00～17：10)各 1 名で合計 6 名を募集 

   つきましては、本コンテンツに参加いただける企業を募集致します。 

学生に対して本業界の魅力、やりがいを直接伝えられる絶好の機会となりますので、参加をご検討いただき、以下



連絡先までご連絡お願い致します。(理系1名のみ、各分野1名ずつの計3名参加可能などをご連絡ください) 

(2) 『MD GUIDE』 医療機器業界ガイド 掲載企業募集 ：添付①P７参照、添付②(イメージ) 

今回のイベントにおいて、イベントを盛り上げる施策の一部として、学生に医療機器業界の概要を理解いただくための

冊子『MD GUIDE』を作成することといたしました。『MD GUIDE』は、主に就活イベントに参加した学生に配布し、

医療機器業界を PR する冊子となります。魅力発信部会としては今後も各イベントで活用していきたいと考えていま

す。 

つきましては、ぜひ御社のご紹介を掲載させて頂きたく、ご希望の方は添付③登録シートに必要事項をご記入いただ

き、下記連絡先までご返信ください。 

 

返信期限 ： 2021 年 10 月 15 日（金）まで 

 

ご不明な点等ございましたら、お気軽に連絡先までご連絡ください。 

 

連絡先：医機連 総合政策部 

      田中 sogo-seisaku@jfmda.gr.jp 

      松田 yukio.matsuda@jfmda.gr.jp 

 

添付資料：①「へルスケア・医療機器業界 WEB 合同企業研究セミナー」企画要塞 

②MD GUIDE 医療機器業界ガイド(イメージ) 

③MD GUIDE_企業紹介ページ 登録シート 

 

 

（一社）日本医療機器産業連合会 

                                        連絡調整会議 

                                        魅力発信部会 主査 和田賢治 

 

mailto:sogo-seisaku@jfmda.gr.jp
mailto:yukio.matsuda@jfmda.gr.jp

